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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  ____.___.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, në përfundim të afateve të ankimit për procedurën me 

objekt: “Rikonstruksion Rrugës "Safet Alushi", fshati "Drizë", Njësia Administrative 

Qendër, Fier”,  me burim financimi nga buxheti i Bashkisë Fier.      

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data   20.02.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik (OE)     X       

BEQIRI SHPK, me NUIS J98624801V me adresë Fier Fier FIER Lagjja 15 Tetori, rruga Todi 

Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dyte. 

 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    JO 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 
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[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike  

“Rikonstruksion Rrugës "Safet Alushi", fshati "Drizë", Njësia Administrative Qendër, Fier” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-65205-10-15-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Rikonstruksion Rrugës "Safet Alushi", fshati "Drizë", Njësia Administrative Qendër, Fier” 

me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 57 650 770.11 (Pesëdhjetë e shtatë milion e 

gjashtëqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë pikë njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH me 

burim financimi nga buxheti i  Bashkisë Fier. 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (kater) muaj sipas 

grafikut te punimeve. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 13.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [16.02.2026] [nr.14 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim PO   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ARTI SHPK, me NUIS J64103808P & AG Hpower & 

Construction SHPK , me NUIS L91924026B. Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi 

dhe vlera e pritshme e kontratave është 31,120,608.75 (Tridhjetë e një million e njëqind e 

njëzet mijë e gjashtëqind e tetë pikë shtatëdhjetë e pesë).  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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2. Operatori ekonomik AGBES CONSTRUKSION SHPK, me NUIS K32807432W. 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

34,530,083.50 (Tridhjetë e katër milion e pesëqind e tridhjetë mije e tetëdhjetë e tre pikë 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Operatori ekonomik BIBA-X SHPK, me NUIS K32618815N.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

34,876,416.75 (Tridhjetë e katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashte mijë e katërqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik NIKA SHPK, me NUIS J76705047U.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 36,431,892 

(Tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik BEQIRI SHPK, me NUIS J98624801V.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

36,758,872.50 (Tridhjetë e gjashtë million e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik DESARET COMPANY SHPK, me NUIS K01816001J.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

36,825,369.82 (Tridhjetë e gjashtë million e tetëqind e njëzet e pesë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pike tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik DEHA 2010 SHPK, me NUIS L03425410B.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

37,311,120.00 (Tridhjetë e shtatë milion e treqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e njëzetë) 

lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik MODESTE SHPK, me NUIS J62903413B.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

37,459,574.25 (Tridhjetë e shtatë milion e treqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e njëzetë) 

lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik Shendelli SHPK, me NUIS K07924803N.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 37,668,645 

(Tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet e 

pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik NDERTIMI shpk SHPK, me NUIS K11325002C.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 37,937,571 

(Tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind e shatëdhjetë e një) 

lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik 2 N SHPK, me NUIS L31615017L.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 37,971,570 

(Tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e shatëdhjetë e një mijë e pesëqind e shtatëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik DRINI-1 SHPK, me NUIS J78716317H & 

NDREGJONI SHPK , me NUIS K31329048I.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

38,080,875.00 (Tridhjetë e tetë milion e tetëdhjetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. Operatori Ekonomik RSM Company SH.P.K.  me numër 810802422.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 38,323,352 

(Tridhjetë e tetë million e treqind e njëzet e tre mijë e treqind e pesëdhjete e pesë mijë e dy) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION SHPK, me NUIS K66613407H.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

38,986,526.3 (Tridhjetë e tetë million e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

njëzet e gjashtë pikë tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. Operatori ekonomik "M U R A T I" SHPK, me NUIS J66702413V & B93 II SHPK , me 

NUIS L52209050O.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 39,629,275 

(Tridhjetë e nëntë million e gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik J O G I SHPK, me NUIS J63229478K & S P E K T R 

I SHPK, me NUIS J62903555F.  
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 39,666,533 

(Tridhjetë e nëntë million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë e 

tre) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

17. Operatori ekonomik LLAZO SHPK, me NUIS K24218401K.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 40,727,789 

(Dyzet million e shatëtëqind e njëzet e shatëtë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik GLAVENICA SHPK, me NUIS K17710805A &              

VISCONS GROUP SHPK, me NUIS L96513208E.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 41,918,856 

(Dyzet e një million e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë 

pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

19. Operatori ekonomik K.M.K SHPK, me NUIS L78223801E.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 44,976,089 

(Dyzet e katër million e nëntëqind e shtatëdhjtë e gjashtë mijë e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

20. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik CARA SHPK, me NUIS K07729920F & PE - VLA – 

KU SHPK , me NUIS K61716013M.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

46,094,449.80 (Dyzet e gjashtë million e nëntëdhjetë e katër mijë e katërqind e dyzet e nëntë 

pikë tetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 operatorin ekonomik pjesëmarrës RSM Company SH.P.K.  me numër 810802422 dhe 

R|S|M CONSTRUCTION, Degë e shoqërisë së huaj, me NUIS L04803001U, konstatoi 

mangësitë si më poshtë: 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

përcaktohet se: 

 

” 2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose /dhe 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH).  

  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat 

e mëposhtme: 

i) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Fatura tatimore përfundimtare dhe  të deklaruara në organet tatimore.   
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Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë 

këtë kusht. 

 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar).” 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik ka ngarkuar: 

 Deklaratë. 

 Kontratë publike me objekt “Ndërtim dhe asfaltim i rrugëve të Rrugovës”, Loti 7, lidhur 

midis Komunës Pejë dhe RSM Company SH.P.K.  

 Fatura të shoqëruara me situacionin përkatës. 

 Procesverbal i pranimit teknik për punët e kryera në projekt i mbajtur nga konisioni për 

pranimin teknik. 

 

Nga ku, KVO konstaton se: 

 Mungon Formulari i vlerësimit për realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. Për më tepër, 

referuar deklaratës së operatorit ekonomik, sqarohet se në Republikën e Kosovës, Autoriteti 

Kontraktor në përfundim të kontratës nuk lëshon Formular Vlerësimi, por në përfundim të 

kontratës Autoriteti Kontraktor lëshon një Referencë e cila është analoge me Formularin e 

Vlerësimit, përsëri dokumenti Referencë mungon. 

 Mungon Akt kolaudimi. Për më tepër, referuar deklaratës së operatorit ekonomik, sqarohet se 

në Republikën e Kosovës, Autoriteti Kontraktor nuk lëshon Akt Kolaudimi për objektin dhe 

as certifikatën e marrjes në dorëzim të punimeve por për Aktin e Kolaudimit dhe 

Certifikatën e marrjes në dorëzim, të punimeve, Autoritetet Kontraktore në Republikën e 

Kosovës lëshojnë dokumentin: Raport Përfundimtar, përsëri dokumenti Raport 

Përfundimtar mungon. 

 Referuar deklaratës së operatorit ekonomik, sqarohet se Situacioni përfundimtar sipas 

legjislacionit të Kosoves përfshin Faturë + Certifikatën e Zhvillimit Financiar të 

kontratës + Paramasa dhe Parallogaria në Republikën e Kosovës. Nga ana e operatorit 

ekonomik janë ngarkuar vetëm fatura të shoqëruara me situacionin përkatës dhe jo 

Certifikatën e Zhvillimit Financiar të kontratës + Paramasa dhe Parallogaria siç deklarohet. 

 

 

 bashkimin e operatorëve ekonomik B.O.E ARTI SHPK, me NUIS J64103808P & AG 

Hpower & Construction SHPK , me NUIS L91924026B, konstatoi mangësitë si më 

poshtë: 

 

Referuar shqyrtimit të ofertave ekonomike të operatorëve pjesmarrës në SPE, rezulton se O.E  

AGBES CONSTRUKSION SHPK, me NUIS K32807432W ka ofertuar më vete me administrator 

dhe ortak te vetem: Arben Goga, mbajtës i kartës së Identitetit me nr. Personal ID G81123041J.  
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Referuar shqyrtimit të ofertave ekonomike të operatorëve pjesmarrës në SPE, rezulton se B.O.E 

ARTI SHPK, me NUIS J64103808P & AG Hpower & Construction SHPK, me NUIS 

L91924026B,  ka ofertuar më vete:  

Në cilësinë e administratorit dhe ortakut per ARTI SHPK: Mihal Xoro, mbajtës i kartës së 

Identitetit me nr. Personal ID F41006051P. 

Në cilësinë e administratorit dhe ortakut per ARTI SHPK: Ahilea Papuçi, mbajtës i kartës së 

Identitetit me nr. Personal ID E70125078W. 

Në cilësinë e administratorit per AG Hpower & Construction SHPK: Nekida Baha, mbajtës i 

kartës së Identitetit me nr. Personal ID J55825018O. 

Në cilësinë e ortakut per AG Hpower & Construction SHPK: Arben Goga, mbajtës i kartës së 

Identitetit me nr. Personal ID G81123041J. 

 

Nga verifikimi i formularit te vetdeklarimit dhe gjendjes gjyqesore te ngarkuar ne SPE nga te dy 

ofertuesit pjesemarres verehet se z. Arben Goga eshte ortak ne subjektet AG Hpower & 

Construction SHPK, me NUIS L91924026B dhe AGBES CONSTRUKSION SHPK, me NUIS 

K32807432W, në kundërshtim me udhezimet për operatorët ekonomik përcaktuar në DST (E. 

shqyrtimi I ofertave pika 18 përgjejshmëria e ofertave), nenin 81 të VKM-së nr.285 datë 

19.5.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ndërhyrje në ofertë: 

 pika 1: Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues 

tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është 

përfshirë ofertuesi. 

 Pika 2: Ndërhyrje në ofertë do të konsiderohet edhe pjesëmarrja e dy ose më shumë 

ofertuesve me të njëjtin ortak dhe/ose administrator në të njëjtën procedurë prokurimi. 

 

2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues është 

në kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr. 10091 datë 5.3.2009 ”Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabel të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqerohet me akt-

ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël. 

 Kjo kërkesë për kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit. 

Nga ana e operatori ekonomik AG Hpower & Construction SHPK, me NUIS L91924026B, nuk 

eshte plotesuar ky kriter pasi nuk ka ngarkuar ne SPE raportin e Auditit per vitin 2023 pasi ploteson 

kushtet e nenit 41, pika ”c”, e ligjit nr. 10091 datë 5.3.2009. 

 

 

 bashkimin e operatorëve ekonomik B.O.E CARA SHPK, me NUIS K07729920F & PE - 

VLA – KU SHPK , me NUIS K61716013M, konstatoi mangësitë si më poshtë: 
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Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, në pikën 2.3.1  Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH).  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 

j) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

5. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

6. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

7. Situacionin përfundimtar të objektit; 

8. Aktin e kolaudimit; 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

iii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

6. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

7. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

8. Situacionin përfundimtar të objektit;  

9. Aktin e kolaudimit; 

10. Fatura tatimore përfundimtare dhe  të deklaruara në organet tatimore.   

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë 

këtë kusht. 

 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar). 
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Nga ana e operatori ekonomik CARA SHPK, me NUIS K07729920F, nuk ka paraqitur asnjë 

dokument për plotësimin e këtij kriteri. 

 Operatorit ekonomik AGBES CONSTRUKSION SHPK, me NUIS K32807432W, 

konstatoi mangësitë si më poshtë: 

Referuar shqyrtimit të ofertave ekonomike të operatorëve pjesmarrës në SPE, rezulton se O.E  

AGBES CONSTRUKSION SHPK, me NUIS K32807432W ka ofertuar më vete me administrator 

dhe ortak te vetem: Arben Goga, mbajtës i kartës së Identitetit me nr. Personal ID G81123041J.  

Referuar shqyrtimit të ofertave ekonomike të operatorëve pjesmarrës në SPE, rezulton se B.O.E 

ARTI SHPK, me NUIS J64103808P & AG Hpower & Construction SHPK , me NUIS 

L91924026B,  ka ofertuar më vete:  

Në cilësinë e administratorit dhe ortakut per ARTI SHPK: Mihal Xoro, mbajtës i kartës së 

Identitetit me nr. Personal ID F41006051P. 

Në cilësinë e administratorit dhe ortakut per ARTI SHPK: Ahilea Papuçi, mbajtës i kartës së 

Identitetit me nr. Personal ID E70125078W. 

Në cilësinë e administratorit per AG Hpower & Construction SHPK: Nekida Baha, mbajtës i 

kartës së Identitetit me nr. Personal ID J55825018O. 

Në cilësinë e ortakut per AG Hpower & Construction SHPK: Arben Goga, mbajtës i kartës së 

Identitetit me nr. Personal ID G81123041J. 

 

Nga verifikimi I formularit te vetdeklarimit dhe gjendjes gjyqesore te ngarkuar ne SPE nga te dy 

ofertuesit pjesemarres verehet se z. Arben Goga eshte ortak ne subjektet AG Hpower & 

Construction SHPK, me NUIS L91924026B dhe AGBES CONSTRUKSION SHPK, me NUIS 

K32807432W, në kundërshtim me udhezimet për operatorët ekonomik përcaktuar në DST (E. 

shqyrtimi I ofertave pika 18 përgjejshmëria e ofertave), nenin 81 të VKM-së nr.285 datë 

19.5.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ndërhyrje në ofertë: 

 pika 1: Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues 

tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është 

përfshirë ofertuesi. 

 Pika 2: Ndërhyrje në ofertë do të konsiderohet edhe pjesëmarrja e dy ose më shumë 

ofertuesve me të njëjtin ortak dhe/ose administrator në të njëjtën procedurë prokurimi. 

 

 Operatorit ekonomik BIBA-X SHPK, me NUIS K32618815N, konstatoi mangësitë si më 

poshtë: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave hartoi procesverbalin nr.4 “Mbi dorëzimin e dokumentave të 

operatorit ekonomik i kualifikuar i pari BIBA-X SH.P.K. në të cilin është pasqyruar fakti i 

konstatuar nga KVO se dokumentacioni provues i vetëdeklaruar në formularin e vetëdeklarimit dhe 

të dokumentave të tjera shoqërues të ofertës, i dorëzuar fizikisht, nuk është përcjellë i plotë dhe sipas 

formës së kërkuar në DST (origjinal ose kopje të njëhësuar). 
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- Si dokumentacion provues për përmbushjen e kriterit  2.3.5, gërma “b” të DST-së, 

për dispononimin e kapacitetet teknike “Fabrikë asfaltobetoni - 1 copë – në pronësi ose me 

qira ose kontratë furnizimi”, OE ka dorëzuar fizikisht dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Kontratën e shitjes së pasurisë të paluajtshme, datë 31.12.2011; 

·         Faturën tatimore të shitjes me numër serial: 83832094, date 31.12.2011; 

·         Çertifikatën për vërtetim pronësie, date 25.11.2004, lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit të 

Pasurive të Paluajtshme Kavajë, 

·          Lejen e Mjedisit Tipi B, numër: PN-9635-03-2015, Kodi III.1.B, lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Liçensimit më date 20.03.2015 dhe me afat vlefshmërie “Pa afat”, 

·         Akt Miratimi Leje Mjedisi Tipi B nr: 1812 datë 20.03.2015, lëshuar nga Agjencia Kombëtare 

e Mjedisit; 

·         Certifikatën ISO 9001:2015, me numër: ASQ/Q/119752024, lëshuar në datë 29.03.2018 dhe 

me afat vlefshmërie deri në date 28.03.2027, 

Referuar kontratës së  paraqitur  për vërtetimin e pronësisë së fabrikës së 

asfaltobetonit “Kontratë shitje pasuri e paluajtshme”, nuk është në formën e kërkuar nga ligji, pasi 

referuar nenit 83 të ligjit nr.7850, datë 29.7.1994 “Për kodin civil të Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar, përcaktohet se: “Veprimi juridik për kalimin e pronësisë së sendeve të paluajtshme dhe të 

të drejtave reale mbi to, duhet të bëhet me akt noterial dhe të regjistrohet, përndryshe nuk është i 

vlefshëm. Është i pavlefshëm veprimi juridik që nuk është bërë në formën e kërkuar shprehimisht nga 

ligji”, po kështu, nuk provohet lidhja e veprimit të kryer për kalimin e pronësisë (send i paluajtshëm) 

me dokumentacionin shoqërues të saj (çerifikatë pronësie e llojit “are”). Mungon dokumenti i 

pronësisë së fabrikës së asfaltobetonit në pronësi të shitësit të përmendur në kontratën e shitjes së 

sipërcituar. 

  

-  Si dokumentacion provues për përmbushjen e kriterit 2.3.5, gërma “a” të DST-së, për 

disponimin e mjetit “Greider”, OE ka dorëzuar vetëm faturën doganore nr. R46685, datë 20.07.2009. 

Bazuar në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998, “Kodi rrugor i republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

neni 58 “Makinat teknologjike” dhe neni 113 “Qarkullimi në rrugë i makunave teknologjike” 

përcaktohet se: “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen 

duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje e cila përmban të dhënat e rregjistrimit”. Pra, si 

dokumentacion provues për mjetin “Greider”, OE BIBA X SHPK në përmbushje të kriterit të DST, 

duhet të kishte paraqitur: lejen e qarkullimit, çertifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (të 

vlefshme), taksat vjetore dhe çertifikatën e pronësisë së mjetit, dokumentacion i cili mungon. 

-  Si dokumentacion provues për përmbushjen e kriterit 2.3.5, gërma “a” të DST-së, për 

disponimin e mjetit “FADROM”, OE ka dorëzuar vetëm faturën doganore nr. R30522, datë 

27.04.2009. Bazuar në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998, “Kodi rrugor i republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar, neni 58 “Makinat teknologjike” dhe neni 113 “Qarkullimi në rrugë i makunave 

teknologjike” përcaktohet se: “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike vetëlëvizëse dhe ato 

që tërhiqen duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje e cila përmban të dhënat e rregjistrimit”. 

Pra, si dokumentacion provues për mjetin “FADROM”, OE BIBA X SHPK në përmbushje të kriterit 

të DST, duhet të kishte paraqitur: lejen e qarkullimit, çertifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e 
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mjetit (të vlefshme), taksat vjetore dhe çertifikatën e pronësisë së mjetit, dokumentacion i cili 

mungon. 

- Në kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit Shtojca 7. pika dh)  nuk ka pagesa 

të  pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve 

të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; OE ka deklaruar në formularin e vetdeklarimit se ka paguar 

taksat per 2023/2024/2025 por në dokumentacionin e dorëzuar fizikisht nuk i ka paraqitur Taksat për 

2025. 

 Operatorit ekonomik NIKA SHPK, me NUIS J76705047U, konstatoi mangësitë si më 

poshtë: 

 

Në zbatim të vendimit nr. 169/2026, nr. 3677/8 prot., datë 30.01.2026, vulosur elektronikisht 

nga KPP më datë 02.02.2026 (publikuar në Regjistrin Elektronik të Vendimeve). 

 

-  Si dokumentacion provues për përmbushjen e kriterit 2.3.5, gërma “a” të DST-së, për 

disponimin e mjetit “Greider”, OE ka dorëzuar vetëm faturën doganore nr. R19897, datë 

21.03.2008. Bazuar në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998, “Kodi rrugor i republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 58 “Makinat teknologjike” dhe neni 113 “Qarkullimi në rrugë i 

makunave teknologjike” përcaktohet se: “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike 

vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje e cila 

përmban të dhënat e rregjistrimit”. Pra, si dokumentacion provues për mjetin “Greider”, OE 

NIKA SHPK, me NUIS J76705047U në përmbushje të kriterit të DST, duhet të kishte 

paraqitur: lejen e qarkullimit, çertifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (të 

vlefshme), taksat vjetore dhe çertifikatën e pronësisë së mjetit, dokumentacion i cili mungon. 

 

-  Si dokumentacion provues për përmbushjen e kriterit 2.3.5, gërma “a” të DST-së, për 

disponimin e mjetit “Asfaltoshtruese”, OE ka dorëzuar vetëm faturën doganore nr. R77259, 

datë 11.06.2025. Bazuar në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998, “Kodi rrugor i republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 58 “Makinat teknologjike” dhe neni 113 “Qarkullimi në rrugë i 

makunave teknologjike” përcaktohet se: “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike 

vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje e cila 

përmban të dhënat e rregjistrimit”. Pra, si dokumentacion provues për mjetin 

“Asfaltoshtruese”, OE NIKA SHPK, me NUIS J76705047U në përmbushje të kriterit të 

DST, duhet të kishte paraqitur: lejen e qarkullimit, çertifikatën e kontrollit teknik, 

siguracionin e mjetit (të vlefshme), taksat vjetore dhe çertifikatën e pronësisë së mjetit, 

dokumentacion i cili mungon. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BEQIRI SHPK, me NUIS J98624801V 

me adrese Fier Fier FIER Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i 

dyte, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 36,758,872.50 (Tridhjetë e gjashtë million e shtatëqind 

e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH]/pikët totale të 

marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Fier, adresa: Lagjja 

“Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (Nr. nr169/2026 Datë 30.01.2026 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të 

dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik me nr. 3677/8 prot. datë 30.01.2026 në KPP 

Nr. 233/2026 Datë 10.02.2026 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik nr. 3677/13 prot. datë 10.02.2026 në KPP) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ZV. KRYETARI 

 

Eraldi Qirio 


